
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de America Dourada

quarta-feira, 30 de setembro de 2015 Ano III - Edição nº 00327 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de America Dourada

publica

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B447DF194A4A4CAE6FE4CCDA295473B0



quarta-feira, 30 de setembro de 2015  |  Ano III - Edição nº 00327 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de America Dourada

SUMÁRIO
• Ata – Contrato de Registro de Preços Nº 017.1/2015 e Ata – Contrato de Registro de Preços Nº 017.2/2015.

• Contrato nº 018.1PP/2015

• Aviso de Julgamento e Homologação Processo n.° 017/2015

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B447DF194A4A4CAE6FE4CCDA295473B0



quarta-feira, 30 de setembro de 2015  |  Ano III - Edição nº 00327 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de America Dourada
Pregão Presencial

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

823B81DD4E8181BD5ECA235EB2743523

quarta-feira, 30 de setembro de 2015  |  Ano III - Edição nº 00327 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de America Dourada



quarta-feira, 30 de setembro de 2015  |  Ano III - Edição nº 00327 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de America Dourada

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

823B81DD4E8181BD5ECA235EB2743523

quarta-feira, 30 de setembro de 2015  |  Ano III - Edição nº 00327 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de America Dourada



quarta-feira, 30 de setembro de 2015  |  Ano III - Edição nº 00327 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de America Dourada

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

823B81DD4E8181BD5ECA235EB2743523

quarta-feira, 30 de setembro de 2015  |  Ano III - Edição nº 00327 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de America Dourada



quarta-feira, 30 de setembro de 2015  |  Ano III - Edição nº 00327 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de America Dourada

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

823B81DD4E8181BD5ECA235EB2743523

quarta-feira, 30 de setembro de 2015  |  Ano III - Edição nº 00327 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de America Dourada



quarta-feira, 30 de setembro de 2015  |  Ano III - Edição nº 00327 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de America Dourada

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

823B81DD4E8181BD5ECA235EB2743523

quarta-feira, 30 de setembro de 2015  |  Ano III - Edição nº 00327 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de America Dourada



quarta-feira, 30 de setembro de 2015  |  Ano III - Edição nº 00327 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de America Dourada

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

823B81DD4E8181BD5ECA235EB2743523

quarta-feira, 30 de setembro de 2015  |  Ano III - Edição nº 00327 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de America Dourada



quarta-feira, 30 de setembro de 2015  |  Ano III - Edição nº 00327 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de America Dourada

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

823B81DD4E8181BD5ECA235EB2743523

quarta-feira, 30 de setembro de 2015  |  Ano III - Edição nº 00327 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de America Dourada



quarta-feira, 30 de setembro de 2015  |  Ano III - Edição nº 00327 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de America Dourada

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

823B81DD4E8181BD5ECA235EB2743523

quarta-feira, 30 de setembro de 2015  |  Ano III - Edição nº 00327 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de America Dourada



quarta-feira, 30 de setembro de 2015  |  Ano III - Edição nº 00327 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de America Dourada

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

823B81DD4E8181BD5ECA235EB2743523

quarta-feira, 30 de setembro de 2015  |  Ano III - Edição nº 00327 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de America Dourada



quarta-feira, 30 de setembro de 2015  |  Ano III - Edição nº 00327 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de America Dourada

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

823B81DD4E8181BD5ECA235EB2743523

quarta-feira, 30 de setembro de 2015  |  Ano III - Edição nº 00327 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de America Dourada



quarta-feira, 30 de setembro de 2015  |  Ano III - Edição nº 00327 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de America Dourada

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

823B81DD4E8181BD5ECA235EB2743523

quarta-feira, 30 de setembro de 2015  |  Ano III - Edição nº 00327 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de America Dourada



quarta-feira, 30 de setembro de 2015  |  Ano III - Edição nº 00327 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de America Dourada

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

823B81DD4E8181BD5ECA235EB2743523

quarta-feira, 30 de setembro de 2015  |  Ano III - Edição nº 00327 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de America Dourada



quarta-feira, 30 de setembro de 2015  |  Ano III - Edição nº 00327 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de America Dourada

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

823B81DD4E8181BD5ECA235EB2743523

quarta-feira, 30 de setembro de 2015  |  Ano III - Edição nº 00327 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de America Dourada



quarta-feira, 30 de setembro de 2015  |  Ano III - Edição nº 00327 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de America Dourada

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

823B81DD4E8181BD5ECA235EB2743523

quarta-feira, 30 de setembro de 2015  |  Ano III - Edição nº 00327 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de America Dourada



quarta-feira, 30 de setembro de 2015  |  Ano III - Edição nº 00327 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de America Dourada

TOTAL Quinhentos e quarenta e quatro mil e quinhentos reais.  R$ 544.500,00 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

823B81DD4E8181BD5ECA235EB2743523

quarta-feira, 30 de setembro de 2015  |  Ano III - Edição nº 00327 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de America Dourada



quarta-feira, 30 de setembro de 2015  |  Ano III - Edição nº 00327 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de America Dourada

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

823B81DD4E8181BD5ECA235EB2743523

quarta-feira, 30 de setembro de 2015  |  Ano III - Edição nº 00327 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de America Dourada



quarta-feira, 30 de setembro de 2015  |  Ano III - Edição nº 00327 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de America Dourada

TOTAL Quatrocentos e noventa mil reais. R$     490.000,00 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

823B81DD4E8181BD5ECA235EB2743523

quarta-feira, 30 de setembro de 2015  |  Ano III - Edição nº 00327 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de America Dourada



quarta-feira, 30 de setembro de 2015  |  Ano III - Edição nº 00327 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de America Dourada

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

823B81DD4E8181BD5ECA235EB2743523

quarta-feira, 30 de setembro de 2015  |  Ano III - Edição nº 00327 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de America Dourada



quarta-feira, 30 de setembro de 2015  |  Ano III - Edição nº 00327 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 021

Prefeitura Municipal de America Dourada

TOTAL Seiscentos e trinta mil reais.  R$    630.000,00  

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

823B81DD4E8181BD5ECA235EB2743523

quarta-feira, 30 de setembro de 2015  |  Ano III - Edição nº 00327 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 021

Prefeitura Municipal de America Dourada



quarta-feira, 30 de setembro de 2015  |  Ano III - Edição nº 00327 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 022

Prefeitura Municipal de America Dourada
Contrato

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMERICA DOURADA 
 
##TEX Contrato nº 018.1PP/2015, oriundo do Pregão Presencial N° 
018/2015. Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA 
DOURADA. Contratado: AMA – ASSOCIAÇÃO MORRENSE DE 
ÁRBITROS, CNPJ nº. 05.920.887/0001-50. Objeto: CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PARA ARBITRAGEM DO CAMPEONATO MUNICIPAL 
DE AMÉRICA DOURADA. Valor Global do Contrato R$ 5.400,00 (cinco 
mil e quatrocentos reais). Data assinatura contrato: 26/08/2015 Signatários: 
Joelson Cardoso do Rosário – CONTRATANTE. Francijane da Silva 
Santos – CONTRATADO. 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8510B2EEC16BE70DE701A9A7D705C3BA

quarta-feira, 30 de setembro de 2015  |  Ano III - Edição nº 00327 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 022

Prefeitura Municipal de America Dourada



quarta-feira, 30 de setembro de 2015  |  Ano III - Edição nº 00327 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 023

Prefeitura Municipal de America Dourada
Pregão Presencial

 

	 	
 

AVISO DE JULGAMENTO E HOMOLOGAÇÃO  
PROCESSO n.° 017/2015 
O Prefeito Municipal de América Dourada, no uso de suas atribuições legais. 

 
RESOLVE: 

 

Tornar público o resultado do julgamento do Processo de licitação nº. 017/2015, na 

modalidade Processo de licitação nº. 017/2015, na modalidade Pregão Presencial, tipo 

MENOR PREÇO GLOBAL POR LOTE, com fundamento no disposto na Lei 8.666/93 e Lei 

10.520/02, ADJUDICAR o procedimento licitatório, para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS 

ODONTOLÓGICOS, OBJETIVANDO A MANUNTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO FUNDO 

MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA/BA, ATRAVÉS DO 

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS - SRP, sendo vencedora as empresas BASE 

MEDICAL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS PRODUTOS HOSPITALARES E 

ODONTOLÓGICOS LTDA - EPP, CNPJ nº. 07.580.167/0001-18, com valor global dos LOTES 

I, II e IV de R$ 1.664.500,00 (hum milhão seiscentos e sessenta e quatro mil e quinhentos 

reais) e a OLIVEIRA & SANTOS LTDA EPP, CNPJ nº. 04.570.113/0001-83, com valor global 

dos LOTES III, V e VI e VII de R$ 1.420.200,00 (hum milhão quatrocentos e vinte mil e 

duzentos reais), por terem apresentado menor preço deste processo administrativo licitatório 

que, nesta oportunidade, HOMOLOGO as Licitantes vencedoras nos termos exigidos na lei 

reguladora e no edital da licitação, os direitos alcançados.                                 

 
 

América Dourada, 11 de agosto de 2015. 
 
 
 

Joelson Cardoso do Rosário 
Prefeito 

 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B447DF194A4A4CAE6FE4CCDA295473B0


		2015-09-30T17:01:07-0300




